Diário Oficial
MUNICÍPIO DE ESPERANTINÓPOLIS - MA

Esperantinópolis - MA :: Diário Oficial - Edição 166 :: Quarta, 18 de Agosto de 2021 :: Página 1 de 1

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

18
/0

8/
20

21
 1

1:
30

:2
9

P
ág

in
a

1
de

 1

SUMÁRIO

Descrição Página

PORTARIA Nº 400, DE 18 DE AGOSTO DE 2021. 1

PORTARIA Nº 401, DE 18 DE AGOSTO DE 2021. 1

PORTARIA Nº 400, de 18 de agosto de 2021.

O Prefeito Municipal de Esperantinópolis ? MA, no uso de
suas atribuições e, tendo em vista a solicitação do
Presidente do Processo Administrativo Disciplinar nº
01/2021, vem, com supedâneo legal no art.223 § 1 e 2 da
lei n° 181/93:

Art. 1º - NOMEAR a Sra. KLENIA CARNEIRO LUCENA,
Assessora Jurídica Municipal (OAB 13433), neste
Município de Esperantinópolis ? MA, para atuar como
DEFENSOR DATIVO do servidor ROBSON RIOS
PORTELA, Professor Nível I, à medida que o acusado fora
revel, deixando transcorrer in albis o prazo para
apresentação de Defesa Escrita referente ao Processo
Administrativo Disciplinar nº 01/2021. Para tanto, conceder-
se-á o ínterim de 10 (dez) dias à apresentação de Defesa
Escrita pelo defensor dativo.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

..............................................................................................
...

ALUÍSIO CARNEIRO FILHO

Prefeito Municipal de Esperantinópolis/MA

PORTARIA Nº 401, de 18 de Agosto de 2021.

O Prefeito Municipal de Esperantinópolis ? MA, no uso de
suas atribuições e, tendo em vista a solicitação do
Presidente do Processo Administrativo Disciplinar nº
02/2021, vem, com supedâneo legal no art.223 § 1 e 2 da
lei n° 181/93:

Art. 1º - NOMEAR a Sra. KLENIA CARNEIRO LUCENA,
Assessora Jurídica Municipal (OAB 13433), neste Município
de Esperantinópolis ? MA, para atuar como DEFENSOR
DATIVO do servidor FRANCISCO II SOUZA
BEZERRA, Professor Nível I, à medida que o acusado fora
revel, deixando transcorrer in albis o prazo para
apresentação de Defesa Escrita referente ao Processo
Administrativo Disciplinar nº 02/2021. Para tanto, conceder-
se-á o ínterim de 10 (dez) dias à apresentação de Defesa
Escrita pelo defensor dativo.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

................................................................................................
.

ALUÍSIO CARNEIRO FILHO

Prefeito Municipal de Esperantinópolis/MA

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://esperantinopolis.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: dea7ece2e37c125eb868952f4c7b228d2e86916b

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

	PORTARIA Nº 400, DE 18 DE AGOSTO DE 2021.
	PORTARIA Nº 401, DE 18 DE AGOSTO DE 2021.